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”Høring – lovforslag, om ophævelse af revisionsbestemmelse” 
 
Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen, lov om fri-
skoler og private grundskoler m.v., lov om social service og lov om en børne-unge-
ydelse (ophævelse af revisionsbestemmelse) 
 
FRISKOLERNE takker for muligheden for at afgive høringssvar i ovenstående hø-
ring.  
 
FRISKOLERNE ønsker på alle måder at bakke op om forebyggelse af fravær og 
gode sprogkundskaber for alle børn i grundskolen.  
 
I FRISKOLERNE står vi uforstående overfor et ønske om at fortsætte en lovgivning, 
der ifølge ministeriets egen evaluering, der blev offentliggjort 25. januar 2023, 
ikke har haft den ønskede effekt.  
 
I bemærkning til lovforslaget argumenteres der med, en manglende målrettet og 
systematisk praksis i arbejdet med sprogprøverne. Der udestår en undersøgelse 
af, om man ved en mere målrettet og systematisk praksis, vil opnå resultater af 
bedre kvalitet. Lovforslaget har den underlæggende præmis, at systematisk prak-
sis, automatisk vil give højere kvalitet. Denne kausalitet er på ingen måde påvist, 
og er dermed i højere grad udtryk for en holdning, end for viden og erfaring.  
I lovforslaget optræder COVID-19, og deraf følgende uregelmæssig skolehverdag 
som årsag til manglende effekt af lovgivningen.  
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I lovforslaget anerkender man at de familier der er i risiko for at få standset 
børne- og ungeydelsen, generelt set befinder sig i en udsat position og har kom-
plekse udfordringer, hvorfor sanktion næppe vil have en målbar effekt. En effekt 
der i det mindste ikke er påvist i ministeriets egen evaluering.  
 
FRISKOLERNE savner derfor argumenter for at fastholde den foreslåede lovgiv-
ning, hvorfor vi anbefaler, man ikke gennemfører denne.  
 
FRISKOLERNE mener at forebyggelse af skolefravær og styrkelse af sprogkundska-
ber mest effektivt løftes lokalt, hvor man har et indgående kendskab til de aktu-
elle børn og familier.  
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Peter Bendix Pedersen   Søren Stein Brinck  
Formand     Sekretariatsleder 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
            
           
 

     
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


